1 / 4

2025 年 ３ 月 17 日

各 位

会社名 ＵＴグループ株式会社

代表者 代表取締役社長 外村 学

 （コード：2146 東証プライム）

問合せ先 執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電話番号 03(5447)1710

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であり、ベトナムで人材派遣事業を行う Hoan

Nhan Co., Ltd.を 100％所有する Green Speed Joint Stock Company（以下、「GS 社」）の全株式を Le Van

Hoang 氏に譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

1．株式譲渡の理由

当社は、2020 年に GS 社を連結子会社化し、ベトナム国内における人材サービス事業を行ってまいりまし

た。この連結子会社化は、当社の外国人技能実習生管理代行事業において、技能実習終了後に帰国する実習

生の就業先を確保し、スムーズなキャリア移行を支援することを目的としておりました。

しかしながら、コロナ禍により技能実習生の受け入れの大幅な停滞や、2024 年６月に公布された「育成就

労制度」および「特定技能制度の改正」により、技能実習終了後の帰国者が減少し、日本国内で長期間就労

する傾向が強まるなど、当初目的の前提としていた事業環境が大きく変化しました。

これらの変化を踏まえ、今後はアジア各国から来日する外国人の活躍を支援し、人手不足が深刻化する日

本国内の製造業向け人材サービスに注力することが当社の企業価値向上に資すると判断し、保有する全株式

を GS 社の創業者である Le Van Hoang 氏に譲渡することを決議いたしました。

なお、GS 社は当社との協業を通じて事業を拡大し、ベトナム国内における日系企業との取引も順調に増加

しております。当社としても、日本国内の製造業を中心とした顧客の海外事業支援に寄与できたことを評価

しております。

2．異動する子会社の概要（GS 社）

（１） 名  称 Green Speed Joint Stock Company

（２） 所  在  地 No.17, Group 12, Block Dong A, Dong Hoa Ward, Di An Town, Binh

Duong, Viet Nam（ベトナム社会主義共和国ビンズオン省）

（３） 代表者の役職・氏名 Chairman, 相澤 祐治

General Director, Le Van Hoang

（４） 事  業  内  容 人材派遣・請負事業

（５） 資  本  金 590 億ベトナムドン（約 348 百万円）(注 1)

（６） 設  立  年  月  日 2020 年２月 12 日

（７） 大株主及び持株比率 ＵＴグループ株式会社 51.0%

 2 / 4

Mr. Le Van Hoang 39.0%

Ms. Phan Nguyen Thy Tho 10.0%

（８）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資本関係
当社が当該会社の株式（51.0％）を所有する連結子会社であ

ります。

人的関係
当社の執行役員及び従業員が当該会社の役員に就任してお

り、当社の従業員が当該会社の監査役に就任しております。

取引関係 当社は当該会社から配当金を受け取っております。

（９） 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績（注 2）

決 算 期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

純 資 産 628 百万円 722 百万円 1,022 百万円

総  資  産 2,357 百万円 2,466 百万円 3,852 百万円

１ 株 当 り 純 資 産 107 円 131 円 173 円

売  上  高 5,863 百万円 9,548 百万円 10,707 百万円

営  業  利  益 280 百万円 637 百万円 418 百万円

経 常 利 益 268 百万円 584 百万円 386 百万円

当 期 純 利 益 237 百万円 481 百万円 309 百万円

１ 株 当 り 当 期 純 利 益 40 円 81 円 52 円

（注１） 日本円の数値は 2025 年 2 月 28 日の為替レート：1 ベトナムドン＝0.0059 円を用いて計算しております。

（注２） 日本円の数値は、年度の期中平均為替レートを用いて計算しております。

2021 年 12 月期：１ベトナムドン＝0.00479 円

2022 年 12 月期：１ベトナムドン＝0.00562 円

2023 年 12 月期：１ベトナムドン＝0.00590 円

3． 異動する子会社（孫会社）の概要

（１） 名  称 Hoan Nhan Co., Ltd.

（２） 所  在  地 63, N8 Street, Tan Thang Group, Tan Binh Ward, Di An Town, Binh

Duong, Viet Nam（ベトナム社会主義共和国ビンズオン省）

（３） 代表者の役職・氏名 Chairman, 相澤 祐治

Director, Pham Quang Nhat

（４） 事  業  内  容 人材派遣事業

（５） 資  本  金 70 億ベトナムドン（約 41 百万円）（注 3）

（６） 設  立  年  月  日 2008 年２月 1 日

（７） 大株主及び持株比率 Green Speed Joint Stock Company 100.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係
Green Speed Joint Stock Company が当該会社の株式を

（100％）を所有する連結子会社であります。

人的関係
当社の執行役員が当該会社の役員に就任しており、当社

の従業員が当該会社の監査役に就任しております。

 3 / 4

取引関係 当社と当該会社の間には該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績（注 4）

決 算 期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

純 資 産 64 百万円 59 百万円   59 百万円

総  資  産 111 百万円 86 百万円 90 百万円

１ 株 当 り 純 資 産 91 円 84 円 84 円

売  上  高 240 百万円 199 百万円 203 百万円

営  業  利  益 30 百万円 23 百万円 21 百万円

経 常 利 益 31 百万円 24 百万円 23 百万円

当 期 純 利 益 27 百万円 20 百万円 18 百万円

１ 株 当 り 当 期 純 利 益 38 円 28 円 26 円

（注３） 日本円の数値は、2025 年 2 月 28 日の為替レート：1 ベトナムドン＝0.0059 円を用いて計算しております。

（注４） 日本円の数値は、年度の期中平均為替レートを用いて計算しております。

2021 年 12 月期：１ベトナムドン＝0.00479 円

2022 年 12 月期：１ベトナムドン＝0.00562 円

2023 年 12 月期：１ベトナムドン＝0.00590 円

4． 株式譲渡の相手先の概要

（１） 名  称 Le Van Hoang

（２） 所  在  地 ベトナム社会主義共和国

（３）
上場会社と当該個人の

関係

資本関係 当該事項はありません。

人的関係 当該事項はありません。

取引関係 当該事項はありません。

5．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
300,900 株

（議決権所有割合：51.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数
300,900 株

（議決権所有割合：51.0％）

（３） 譲 渡 価 額 3,789 億ベトナムドン（2,247 百万円）（注 5）

（４） 異動後の所有株式数
0 株

（議決権所有割合：0.0％）

（注 5） 日本円の数値は、直近の為替レートを用いて計算しております。 2025 年 3 月 13 日：１ベトナムドン＝0.00593 円

6．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年３月 17 日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025 年３月 17 日

 4 / 4

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年３月 27 日（予定）

7．今後の見通し

 本件による 2025 年３月期通期連結業績への影響は軽微であります。

以 上